
D:\Documents and Settings\mi00229\Desktop\sito in lavorazione\working\selezione odierna\dm85_extra_avviso.doc 

 
Ministero dell�Università e della Ricerca 

ACCADEMIA di BELLE ARTI 
MACERATA 

 
 
Prot. n.  2205/53   del    11/09/2006 

 
IL DIRETTORE 

 
 VISTA    la legge 143/04 e il D.M. 85/05  relativi ai corsi speciali abilitanti riservati; 
 
 VISTA      La nota n.10817/c10a -2 del 08/09/2006 relativa al  Verbale d�intesa  tra Ufficio 

Scolastico Regionale per le Marche , l�Accademia di Belle Arti di Macerata , 
(acquisita al prot. 2186/53 del 11/09/2006); 

 
CONSIDERATE le  affinità di   altre classi di concorso  con quelle elencate nell�intesa  

 
DECRETA 

 
La disponibilità dell�Accademia di Belle Arti di Macerata  ad attivare i Corsi Speciali  anche nelle 
seguenti classi di concorso : 
 
  
A03 DISEGNO ANIMATO  
A04 TESSUTO,MODA,COSTUME  
A06 CERAMICA  
A08 GRAFICA E INCISIONE  
A09 STAMPA E RESTAURO LIBRO  
A10 METALLI OREFICERIA  
A67 TECNOLOGIA FOTOGRAFICA,CINEMATOGRAFICA E TELEVISIVA 
D03 DISEGNO D'ANIMAZIONE  
D04 RIPRESA E MONTAGGIO PER IL DISEGNO ANIMATO  
D10 FOTOGRAFIA E CINEMATOGRAFIA  
D13 TIPOGRRAFIA E GRAFICA PUBBLICITARIA  
D20 MOSAICO   
D21 LAVORAZIONE MARMO E PIETRA 

  
 

 
A tali classi di concorso non  appartengono i candidati della selezione effettuata  dall�U.S.R. per le 
Marche e pertanto vi potranno accedere solo soggetti idonei appartenenti a graduatorie di altre 
regioni. 
Gli interessati quindi potranno    iscriversi  al Corso sopramenzionato presso l�Accademia di Belle 
Arti di Macerata  solo previa Nulla Osta dell�Ufficio Scolastico Regionale di provenienza. 
Tale Nulla Osta dovrà pervenire insieme alla domanda di iscrizione entro il 20 ottobre 2006  sia 
all�Accademia di Belle Arti di Macerata sia all�Ufficio Scolastico Regionale per le Marche . 
                               

 
f.to IL  DIRETTORE 

(Prof.ssa ANNA  VERDUCCI) 


